
Ordinanza nO~

é?omune di 62eonJ&rte
12rovinciadi Ginna

del 2 2 SET. 2014~

IL RESPONSABIL
(Isp. C.

Il SINDACO

VISTA la richiesta acquisita al prot. n. 8868/666 del 30/04/2014, fatta pervenire dall'Associazione Sportiva
Dilettantistica "ATLETICA LEONIAS", avente sede legale in Via Stazione 2, per l'autorizzazione allo svolgimento
di una gara podistica denominata V Trofeo "Terra dei Branciforti" definita con le Autorità Regionali della FIDAL
Sicilia, con partenza alle ore 10,00 circa del 28/09/2014 da questa Piazza IV Novembre;
CONSIDERATO che tale manifestazione si svolgerà in un circuito realizzato lungo questo Corso Umberto I, nel
tratto compreso tra Via Campo Sportivo e Piazza Margherita, oltre che nella stessa Via Campo Sportivo, Via
Sicilia e Via Capra, per reimmettersi sul Corso Umberto;
PRESO ATTO della nomina da parte del dr. Longhitano Nunziato quale responsabile del coordinamento delle
attività previste nel corso della manifestazione sportiva di che trattasi;
VISTO l'art. 9 C.d.S. e ritenuto di adottare i necessari provvedimenti di competenza ex art. 7 del vigente Codice
della Strada;

ORDINA
In occasione della gara podistica denominata V Trofeo Podistico "Terra dei Branciforti,"che si svolgerà in questo
Comune, con partenza alle ore l 0,00 circa del 28/09/2014:
l. Lungo il Corso Umberto l, nel tratto compreso tra Via Campo Sportivo e Piazza Margherita, e nelle Vie

Campo Sportivo (tratto compreso tra Corso Umberto e Via Sicilia), Via Sicilia e Via Capra (tratto compreso tra
Via Sicilia e Corso Umberto), dalle ore 8,00 fino alla conclusione della manifestazione (ore 13,00 circa), è
istituito il divieto di sosta con rimozione per tutti i veicoli, con esclusione di quelli degli organizzatori e di
quelli al servizio di Forze di Polizia;

2. Lungo gli stessi tratti di cui al punto precedente, a partire dall'inizio della gara e fino alla conclusione della
stessa, è istituito divieto assoluto di transito per tutti i veicoli, con esclusione della scorta tecnica affidata alla
Polizia Municipale;

3. E' fatto carico agli organizzatori e, specificamente, al responsabile del coordinamento delle attività Dott.
Longhitano Nunziato:
a) di provvedere alla chiusura mediante nastro segnaletico e/o transenne di tutti i varchi di accesso al percorso,

secondo indicazioni eventualmente date dalla Polizia Municipale, e di presidiarli a mezzo di personale
all'uopo incaricato che, nell'occasione, svolgerà le funzioni di incaricato di un pubblico servizio ai sensi e
per gli effetti dell'art. 358 C.P.;

b) di comunicare tempestivamente alla Polizia Municipale eventuali variazioni circa la responsabilità del
coordinamento delle attività di cui alla lettera precedente;

c) di sospendere tempestivamente la gara in caso di emergenza, per consentire il passaggio di mezzi di
soccorso o addetti alla pubblica sicurezza;

d) di curare ogni altro adempimento necessario per la sicurezza della manifestazione;
4. La Polizia Municipale curerà la viabilità nell'abitato al fine di convogliare il traffico attraverso i percorsi

alternativi alla circolazione, questi ultimi individuati lungo la direttrice Via Torretta (incrocio con Via
Pirandello) - Via Pirandello - Via Musco - Via Vivaldi - Via Don Bosco - Via dei Cento Comuni d'Italia -
Via Taormina - Via Macello - Piazza Parano - Via .Portella - Piazza Branciforti - Via Porta Palermo - Via
Della Resistenza - Via Crispi - Via Bonanno - Via Dalmazia - Piazza Loi;

5. Il Servizio Segnaletica della Polizia Municipale è incaricato della predisposizione e della collocazione della
segnaletica mobile necessaria ad informare la cittadinanza dei divieti istituiti;

6. L'Ufficio di Staff curerà l'ulteriore pubblicità della presente Ordinanza a mezzo stampa e con ogni altro mezzo
idoneo a diffonderne il contenuto tra la cittadinanza, al fine di alleviarne i disagi;

La presente Ordinanza dovrà essere notificata al Presidente dell'Associazione Sportiva Dilettantistica "Leonias"
con sede a Leonforte in Via Stazione n. 2 ed al coordinatore della sicurezza Dr. Longhitano Nunziato;
La stessa Ordinanza dovrà essere trasmessa alle autolinee delle ditte Cipolla, Interbus e Scardilla, al distaccamento
dei Vigili del Fuoco ed al Presidio Comunale del 118 e per opportuna conoscenza ai Comandi delle Forze di
Polizia presenti sul territorio, per quanto di rispettiva competenza.



é?"ntUHO di $2o"njdrto
12nwincia di Glinna

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

AVVISO
SI INFORMA LA CITTADINANZA CHE DOMENICA 28/09/2014, DALLE ORE 10,00,

SI SVOLGERA' UNA GARA PODISTICA AUTORIZZATA DALLA FEDERAZIONE

ITALIANA DI ATLETICA LEGGERA (FIDAL) DENOMINATA "V TROFEO TERRA

DEI BRANCIFORTI" CHE INTERESSERA' IL CORSO UMBERTO (DA PIAZZA

MARGHERITA A VIA CAMPO SPORTIVO), VIA CAMPO SPORTIVO, VIA SICILIA

E VIA CAPRA (DA VIA SICILIA A CORSO UMBERTO).

NEL DISPORRE LA CHIUSURA AL TRAFFICO DELLE SUDDETTE STRADE,

L'ORDINANZA Noll DEL 2~JJ,~14 HA INDIVIDUATO IL PERCORSO

ALTERNATIVO SECONDO LA SEGUENTE DIRETTRICE: VIA TORRETTA

(INCROCIO CON VIA PlRANDELLO) - VIA PlRANDELLO - VIA MUSCO - VIA

VIVALDI - VIA DON BOSCO - VIA DEI CENTO COMUNI D'ITALIA - VIA

TAORMINA - VIA MACELLO - PIAZZA PARANO - VIA PORTELLA - PIAZZA

BRANCIFORTI - VIA PORTA PALERMO.

SI RACCOMANDA IN PARTICOLARE AGLI ABITANTI DEL QUARTIERE

DELFINO-CAPRA-PIAZZA GIULIA DI LIMITARE L'USO DI AUTOMEZZI DALLE

ORE 9,00 ALLE ORE Il,30 (ORARIO PREVISTO DI FINE GARA),

RAPPRESENTANDO COMUNQUE CHE ANCHE PER LORO È STATO

PREDISPOSTO UN PERCORSO ALTERNATIVO ATTRAVERSO LE VIE PICONE-

VALENTI - REDENZIONE - STELLA E CAVALLOTTI, AL FINE DI IMMETTERSI

NELLA DIRETTRICE PRINCIPALE SOPRADESCRITTA.

SI CONFIDA NELLA COLLABORAZIONE DI TUTTA LA CITTADINANZA AI FINI

DELLA BUONA RIUSCITA DELLA MANIFESTAZIONE INSERITA NEL

CALENDARIO UFFICIALE FIDAL E CON LA PREVISTA PARTECIPAZIONE DI

NUMEROSI ATLETI DI LIVELLO REGIONALE.


	00000001
	00000002

